

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.504.2016

Lotus: 29116 - 584

Pan
Michał Boruczkowski
Radny Miasta Poznania

Poznań, dnia 29 listopada 2016 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 14 listopada 2016 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta interpelację Pana Radnego w sprawie wycinki drzew w lasu piątkowskim, uprzejmie informuję:

Z wyjaśnień otrzymanych od Dyrektora Zakładu Lasów Poznańskich, do którego zwróciłem się w sprawie będącej przedmiotem interpelacji Pana Radnego wynika, co następuje:

1.

Wycinka prowadzona na terenie lasu piątkowskiego była następstwem szkód od wichur, które miały miejsce w lecie bieżącego roku. Wycinka prowadzona była w celu uprzątnięcia tego lasu ze złomów, wywrotów i drzew z naderwanym systemem korzeniowym oraz przygotowania tych powierzchni do odnowienia (nasadzeń leśnych) w 2017 roku. Nie stanowi ona naruszenia przepisów ujętych w ustawie o Ochronie Przyrody.

2.

Na terenie lasu piątkowskiego prowadzone są jedynie zabiegi zgodne z Planem Urządzenia Lasu (PUL). Prowadzone cięcia mają ekstensywny charakter, a ich celem jest utrzymanie we właściwym stanie istniejącego drzewostanu. Należy podkreślić, że są to drzewostany powstałe na gruntach porolnych, na których występuje cała gama szkodliwych czynników wpływających na trwałość

i zdrowotność drzew (np. choroby grzybowe, szkody spowodowane działaniem niekorzystnych warunków atmosferycznych).

3.

Cała powierzchnia lasu piątkowskiego jest oznaczona typologicznie, określone są siedliska i zespoły roślinne. Wprowadzane nasadzenia dostosowane są do istniejących warunków siedliskowych i świetlnych na danej powierzchni.

4.

Aktualnie Zakład Lasów Poznańskich uprzętnął materiał po wycince i przygotował powierzchnie pod nasadzenia na wiosnę 2017 r. Uzyskane z wycinek po wichurach drewno zostało przeznaczone do sprzedaży.

5.

Teren lasu piątkowskiego jest na bieżąco monitorowany przez służby Zakładu Lasów Poznańskich pod kątem potencjalnych zagrożeń dla osób korzystających z tego obiektu. Zaznaczyć należy, że nie każde pochylone drzewo stanowi bezpośrednie zagrożenie. Decydująca jest tutaj lokalizacja i jego indywidualna kondycja zdrowotna. Każde, ewidentnie zagrażające drzewo przy szlakach rekreacyjnych jest wycinane. Prawdopodobnie drzewa, które wskazują mieszkańcy, były zaznaczone do wycinki (aktualnie są już wycięte).

6.

Zakład Lasów Poznańskich porządkuje w miarę potrzeb teren lasu piątkowskiego. Z uwagi na fakt, że jest to teren leśny na części powierzchni pozostawia się gałęzie do ich naturalnego rozkładu. Ze względu na powyższe nie karczkuje się także pniaków po powstałych wywrotach, chyba że kolidują one ze szlakami pieszo-rowerowymi.

7.

Dyrektor potwierdził, że Zakład Lasów Poznańskich deklarował nie prowadzenie w roku 2016 planowych prac wycinkowych i takich prac nie prowadził. Wycinki w 2016 r. dotyczyły jedynie konieczności usunięcia złomów, wywrotów i posuszu oraz czeremchy amerykańskiej (chwast leśny) w ramach przygotowania gleby do nasadzeń wiosną 2017 r. Nie wykonywanie tych zabiegów prowadziłoby do zaniku lasu piątkowskiego jako lasu w przyszłości.

Prace o podobnym charakterze, wynikające z nawalnic w 2015 i 2016 roku oraz realizacji obowiązującego Planu Urządzenia Lasu będą prowadzone w latach przyszłych w rejonie ulicy Jasna Rola / Os. W. Łokietka (w ograniczonym zakresie, na mniejszej powierzchni).

8.

Powstałe po wichurach luki w istniejącym drzewostanie są przygotowane pod nasadzenia na wiosnę 2017 r. Zakład Lasów Poznańskich nie przewidywał i nie przewiduje zakładania tam polan rekreacyjnych, co byłoby to niezgodne z obowiązującym Planem Urządzenia Lasu.

Ponadto Dyrektor ZLP poinformował, że pozyskanie drewna w lasach miasta Poznania zgodnie z „Wytocznymi dotyczącymi gospodarowania lasami komunalnymi miasta Poznania”, wprowadzonymi do stosowania Zarządzeniem Nr 183/2012/P Prezydenta Poznania z dnia 19 marca 2012 r., wynika wyłącznie z prowadzenia prac hodowlanych (czyszczenia późne młodników, trzebieże w średnich klasach wieku, cięcia zupełne małymi gniazdami dla potrzeb przebudowy drzewostanu np. wycinka zamierającej topoli lub brzozy, w celu posadzenia gatunków długowiecznych, zgodne z siedliskiem), względnie, jak w tym przypadku, z konieczności usunięcia skutków klęsk żywiołowych i zagrożeń dla ludności.

Sugerowanie zaś, że Zakład Lasów Poznańskich pozyskuje drewno bo „*stanowi materiał kominkowy, szczególnie wartościowy do sprzedaży*” nie jest słuszne, gdyż na pozyskane drewno (z brzozy, czeremchy amerykańskiej) trudno jest znaleźć nabywcę. Wymaga to działań marketingowych służb leśnych.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA PRYZYDENTA
MIASTA POZNAŃ

Maciej Wudarski

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta